[image: image1.png]1k

7“

|

Администрация Назаровского района

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«25» 03 2025                                   г. Назарово

          № 98-р
На основании Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Постановления Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях
по делам несовершеннолетних и защите их прав», Закона Красноярского края от 31.10.2002 № 4-608 «О системе профилактики безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних», Закона Красноярского края
от 26.12.2006 № 21-5589 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», руководствуясь статьями 15 и 19 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края:

1. Внести в распоряжение администрации Назаровского района                    от 30.04.2020 № 145-р следующие изменения:

1.1. Приложение к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Назаровского района от 10.09.2024 № 304-р.

3. Отделу организационной работы и документационного обеспечения администрации района (Любавина) разместить распоряжение                                     на официальном сайте Назаровского муниципального района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (Дедюхина).

5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

 Глава района                                                                                    М.А. Ковалев
Приложение
к распоряжению администрации
Назаровского района
от 25.03.2025 № 98-р
Приложение
к распоряжению администрации
Назаровского района
от 30.04.2020 № 145-р

СОСТАВ

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации Назаровского района
  Дедюхина

-    заместитель главы района

  Любовь Васильевна

по социальным вопросам, председатель

комиссии;
	Парамонова
Татьяна Анатольевна

Рогова

Лариса Валериевна

Прохоренко
Наталья Владимировна

Члены комиссии:
Бакланова
Юлия Николаевна
Борисенко

Владимир Сергеевич
Ваулина
Инна Федоровна

Гейнрих

Светлана Анатольевна

Голикова

Людмила Васильевна

Донзаленко
Светлана Николаевна
Ефимова

Елена Сергеевна

Капустин
Алексей Евгеньевич
Малькевич

Карина Алексеевна

Мостовых
Екатерина Сергеевна
Нечаева

Галина Александровна

Нужная

Татьяна Давыдовна

Панасюк

Виктория Георгиевна

Панова

Екатерина Владимировна

Паращак

Надежда Викторовна

Плотникова
Любовь Михайловна
Токмашова

Ольга Юрьевна

	- заместитель главы района, руководитель управления образования администрации района, заместитель председателя комиссии;

- заместитель начальника территориального отделения КГКУ «УСЗН» по г. Назарово                         и Назаровскому району, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

-шглавный специалист, обеспечивающий деятельность комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района, ответственный секретарь.
-   главный специалист по физической культуре                и спорту отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации района;

-  врач - нарколог по работе с подростками
при наркологическом кабинете КГБУЗ «Назаровская ЦРБ» (по согласованию);
-тьзаместитель главного врача по обслуживанию населения района КГБУЗ «Назаровская центральная районная больница»;
-ттзаместитель директора КГКУ «ЦЗН
г. Назарово» и Назаровского района
 (по согласованию);
- директор КГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения «Назаровский»;
-тозаместитель директора по учебно-воспитательной работе МБУ ДО «Спортивная школа Назаровского района»;
- председатель Совета местного отделения «Движения Первых» Назаровского района, специалист по организации работы в Назаровском районе Регионального отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движения Первых» Красноярского края;
-  заместитель начальника ОУУП и ПДН МО МВД России «Назаровский» (по согласованию);
-  специалист по молодежной политике отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации района;
- ведущий специалист, обеспечивающий деятельность комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района;

-ььдиректор МБУ «Районный Молодежный центр  «Фристайл»;
- специалист по правовым вопросам отдела                 по правовым вопросам администрации района;

-ттуполномоченный по правам ребенка Назаровского района (по согласованию);

- заместитель начальника отдела информации управления образования администрации района;
-ььначальник отдела культуры, спорта                                и молодежной политики администрации района;
- заместитель начальника Назаровского МФ ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю;

- главный специалист по вопросам опеки                      и попечительства администрации района.